муниципальное образовательное  учреждение Рыбинская средняя общеобразовательная школа №7 ( 663970, Красноярский край, Рыбинский район, с. Рыбное, ул. Кузьмина, 1а, ( (39165)64121
e-mail: shkolan7-1@yandex.ru, http://shkola7.3dn.ru/

ПРОТОКОЛ № 1
 общего собрания трудового коллектива школы
от «31» 08 2009г.
 Присутствовали: 39 человек

ПОВЕСТКА:

1. Об усилении общественной составляющей в управлении образовательным учреждением.

2. Выборы членов Управляющего Совета.

      По первому вопросу выступила директор школы Емельянова М.И.. Она познакомила членов трудового коллектива с общими положениями создания нового коллегиального органа управления Школой, реализующим принцип государственно-общественного характера управления образованием. Были озвучены задачи, на решение которых направлена деятельность этого органа и определен количественный состав Управляющего Совета школы, доля участия представителей родительской общественности, учащихся II и III ступеней обучения, членов трудового коллектива.

      По второму вопросу поступило предложение ввести в состав Управляющего Совета школы:

-         Клюеву Л.Н.  – педагога-психолога Школы;

-         Вахнер Л.О.  –  учителя начальных классов;

-         Тропину Е.А. – специалиста по кадрам Школы;

     Результаты голосования: по каждой кандидатуре решение принято единогласно.

                                                          Председатель: ____________  М.И. Емельянова
                                                              Секретарь:        ____________  Ж.В. Гармаева